
Posudek oponenta diplomové práce 

 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  NÁVRH ZABEZPEČENÍ PRO OCHRANU DĚTÍ PŘED 

NEBEZPEČNÝM OBSAHEM INTERNETU 

Autor práce: Bc. Hana Vrzalová 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Práce se zabývá ochranou dětí před nebezpečným obsahem na internetu. Cílem práce bylo navržení 

vhodného způsobu zabezpečení přístupu na internet tak, aby byly děti maximálně chráněny před tímto 

nebezpečným obsahem. Autorka naplnila stanovené cíle práce a dodržela zásady pro zpracování 

diplomové práce.  

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Téma práce je velmi aktuální. Děti umějí používat počítač již od mladšího školního věku, v některých 

případech dokonce již od předškolního. Musí být tedy nalezeny způsoby, jak mohou rodiče své děti 

chránit před obsahem, který je pro ně škodlivý. Právě tímto problémem se zabývá předložená práce. 

Z hlediska obsahu práci hodnotím jako nadprůměrnou. Práce je uspořádána logicky a svým rozsahem 

odpovídá řešenému problému. Autorka zvolila správný přístup k řešení problému, přičemž využila 

odpovídající metody, postupy a nástroje. Autorka se vyjádřila ke všem bodům zadání diplomové 

práce.  

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce o rozsahu 91 stran textu je zpracována čistě, a srozumitelně. Lze jí vytknout minimum překlepů 

a nedostatků po stránce gramatické, stylistické a typografické.  

5. Připomínky 

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.  

6. Hlavní otázky doporučené k bližšímu vysvětlení  

Ve své práci jste testovala několik nástrojů, které pomáhají rodičům chránit jejich děti. Zajímá mne, 

zda tyto nástroje významně zpomalují načítání webových stránek a mohou tak dítě omezovat. Jaké 

odhadujete zpomalení v případě vašeho návrhu? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 

 

výborně 

 

 

Pardubice, 6. srpna 2013    Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 

       Ústav systém. inženýrství a informatiky 

       Fakulta ekonomicko-správní 

       Univerzita Pardubice 


	Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm
	výborně

